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YTTRANDE ÖVER REVISIONRAPPORTEN ”GRANSKNING AV ANVÄNDINGEN AV STATLIGA MEDEL FÖR 
REGIONALT TILLVÄXTARBETE” 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapporten ”Granskning av användning 

av statliga medel för regionalt tillväxtarbete” till regionstyrelsen för yttrande.  

Granskningsrapporten har genomförts av PwC som har utgått från dokument, 
muntliga intervjuer, svar på frågor via e-post, enkäter och genomgång av tre olika 
projekt som beviljats med regionala tillväxtmedel, så kallade 1:1 medel.  
 
Granskningen avser åren 2017 och 2018 och de regionala tillväxtmedel som går till 
att finansiera utvecklingsprojekt (ej företagsstöd). Under 2017 beviljade Region 
Västmanland projekt med 21 miljoner kronor och för 2018 cirka 18 miljoner kronor. 
 

Regionstyrelsen anser att revisionsrapporten ger en skälig bild av användningen av 

regionala tillväxtmedel för utvecklingsprojekt och lämnar nedan kommentarer på de 

sex rekommendationerna som revisorerna ger. 

 

Årligen säkerställa att regionstyrelsen erhåller en sammanställning av resultat-
redovisningar från samtliga avslutade projekt samt en utvärdering/analys av den 
samlade projektportföljen. 

Årligen avslutas cirka 10 projekt och då många är finansierade med mindre än 1 

miljoner kronor av regionala tillväxtmedel kommer de inte till Regionstyrelsens 

kännedom. På en ny extern webbplats för regional utveckling finns det en länk till 

Tillväxtverkets projektbank för samtliga pågående och avslutade projekt som Region 

Västmanland finansierat. Det finns trots detta behov av att en årlig sammanställning 

över avslutade projekt, inklusive en kort resultatredovisning per projekt, som 

kommer regionstyrelsen till kännedom och som även görs offentlig på webbsidan. 

De analyser (se s19 i PwC-rapporten) som görs på projektstocken kan med fördel 

göras tillgängliga för regionstyrelsen i samband med ovan redovisning. 

Uppföljning av projekt görs kontinuerligt. För att säkerställa att detta utförs med 

större systematik kommer en modell för uppföljning och utvärdering av projekt att 

tas fram. 

Utvärderingar, i jämförelse med uppföljningar, av ett eller flera projekt är en större 

insats som tar mer resurser i anspråk. Vissa projekt har också krav på att följeforskare 

utvärderar projektresultat. Utvärderingar som görs inom ramen för ovan nämnda 

modell tillgängliggörs för regionstyrelsen.  
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Regionala utvecklingsförvaltningen kommer att ta fram en årlig sammanställning av 

avslutade projekt med resultatredovisningar till regionstyrelsen. Sammanställningen 

innehåller också: 

- totalt beslutade summor i de avslutade projekten inklusive uppväxling av 

annan finansiering 

- projektens koppling till Regional utvecklingsstrategi 

- vilka projektägarna är 

- hur projekten arbetat med hållbarhet 

- eventuella andra relevanta utvärderingar. 

 

Genomföra en utvärdering av processen med att ta fram en ny regional 
utvecklingsstrategi. 

Under 2018-2019 har ett intensivt arbete med att ta fram en ny regional 

utvecklingsstrategi pågått. Beslut om strategin ska tas av regionfullmäktige i april 

2020. Det är ur ett kvalitets- och lärandeperspektiv väsentligt att utvärdera 

processen för framtagande av den nya strategin.   

Formellt ställningstagande om hur 1:1 medlen bör/ska användas, dvs om medlen 
ska användas inom endast näringslivsutveckling eller även inom andra målområden 
i den kommande regionala utvecklingsstrategin. 

Projektmedel av detta slag styrs av förordning om bidrag för projektverksamhet inom 

den regionala tillväxtpolitiken. Förordningen framhåller att projekt är till för 

satsningar på tillväxt med en koppling till den regionala utvecklingsstrategin. 

Förordningen beskriver att finansieringen ska gå till avgränsad tillväxtsatsning, det vill 

säga inte utgöra driftmedel, och utgöra max 50% av projektets kostnader.  

Även förordningen om regionalt tillväxtarbete gäller för projekt med 1:1 medel och 

anger att projekt också ska vara förenliga med EU:s regionala strukturfondsprogram 

för konkurrenskraft och sysselsättning samt territoriellt samarbete. 

Det är näringsdepartementet som fattar årliga regeringsbeslut om tilldelade 1:1 

medel för Tillväxtverket, länsstyrelser och regioner. Tillväxtverket tillhandahåller det 

obligatoriska systemet för hantering av 1:1 medel och har ansvaret för aggregerad 

uppföljning av dessa medel mot de tillväxtpolitiska målen på nationell nivå. 

Medlens användning hanteras i den finansieringsmodell som tas upp nedan. 

Säkerställa en anpassad finansieringsmodell i förhållande till den nya regionala 
utvecklingsstrategin. 

Efter att den regional utvecklingsstrategin är beslutad kan arbetet med en 

finansieringsmodell för Region Västmanland slutföras. Regionstyrelsen kommer att 

fatta beslut om de principer som kommer ligga till grund för finansieringsmodellen.  

Öka transparensen rörande tillgängliga 1:1 medel genom en ökad och mer 
tillgänglig information samt tydliga ansökningskriterier. 

En ny webbplats för regional utveckling finns från och med november 2019, där 

informationen gällande projekt finansierade med 1:1 medel har tydliggjorts.  
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Se över möjligheten att öka den interna kontrollen inom området genom att 
inkludera stickprovskontroll av 1:1 medel i regionstyrelsens internkontrollplan. 

2017 var första året som 1.1 medel hanterades av Region Västmanland inom 

uppdraget som regional utvecklingsansvarig i länet. Det är fördelaktigt att nu 

integrera 1:1 medel i Regionala utvecklingsförvaltningens internkontroll. 

Stickprovskontroller av projekt med 1:1 medel görs inom ramen för 

internkontrollplanen från och med år 2020.  

 
 
FÖR REGIONSTYRELSEN  

Denise Norström 
Regionstyrelsens ordförande 

Anders Åhlund 
Regiondirektör 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


